

# Rex ApS

Bymosevej 9A, 3200 Helsingør

CVR-nr. 28 86 52 36

## Årsrapport

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2023.

---

Martin Rex Olkjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rex ApS Bymosevej 9A 3200 Helsinge
	CVR-nr.: 28 86 52 36
	Stiftet: 29. juni 2005
	Hjemsted: Gribskov
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Direktion</b>	Martin Rex Olkjær
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Sjælland-Fyn, Hillerød
<b>Modervirksomhed</b>	Martin Rex Holding ApS, Helsingør
<b>Dattervirksomhed</b>	MJP Ejendomme ApS, Gribskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive cykelforretning og -værksted fra selskabets afdelinger i Helsingør, Helsingør, Køge og Allerød.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.702.002 mod 8.319.267 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.173 mod 1.838.637 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har grundet den globale sundhedskrise Covid-19 haft medarbejdere hjemsendt og har som følge heraf modtaget lønkomensation fra offentlige hjælpepakker. De modtagne komensationer er oplyst i noten særlige poster.

Selskabet har i regnskabsåret åbnet endnu en ny butik og havde derfor en forventning om et pænt overskud. Krigen i Ukraine, høj Inflation og en energikrise har desværre medført at resultatet af regnskabsåret ikke endte som forventet, men må alligevel anses som tilfredsstillende i forhold til de udfordringer som 2022 har budt på. Med en tilpasning af forretningen til de nye tider, har ledelsen en forventning om et væsentlig bedre resultat i 2023.

Ledelsen forventer, jf. ovenfor, et væsentlig forbedret resultat for det kommende år.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.702.002</b>	<b>8.319.267</b>
2 Personaleomkostninger	-6.416.569	-5.881.175
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-75.702</u>	<u>-51.313</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>209.731</b>	<b>2.386.779</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.727	58.710
Andre finansielle indtægter	0	4.127
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-248.937</u>	<u>-85.144</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>23.521</b>	<b>2.364.472</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-18.348</u>	<u>-525.835</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>5.173</b>	<b>1.838.637</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>5.173</u>	<u>1.838.637</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.173</b>	<b>1.838.637</b>



## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	411.120	188.225
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>411.120</u>	<u>188.225</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.000	40.000
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.152.967	943.460
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.192.967</u>	<u>983.460</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.604.087</u></b>	<b><u>1.171.685</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	14.401.664	10.946.338
Varebeholdninger i alt	<u>14.401.664</u>	<u>10.946.338</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	393.591	170.012
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.030
Udskudte skatteaktiver	0	2.462
Andre tilgodehavender	401.283	1.039.442
Tilgodehavender i alt	<u>794.874</u>	<u>1.212.946</u>
Likvide beholdninger	<u>206.085</u>	<u>65.872</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.402.623</u></b>	<b><u>12.225.156</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.006.710</u></b>	<b><u>13.396.841</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	213.200	213.200
Overført resultat	4.780.740	4.775.567
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.993.940</b>	<b>4.988.767</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	8.274	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.274</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	166.551
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	166.551
Gæld til pengeinstitutter	4.977.853	1.438.765
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.776.724	1.825.233
Gæld til tilknyttede virksomheder	290.610	0
Selskabsskat	187.262	318.781
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	7.612	343.979
Anden gæld	2.764.435	4.314.765
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.004.496	8.241.523
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.004.496</b>	<b>8.408.074</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.006.710</b>	<b>13.396.841</b>

1 Særlige poster

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	213.200	2.936.930	3.150.130
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.838.637	1.838.637
Egenkapital 1. oktober 2021	213.200	4.775.567	4.988.767
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.173	5.173
	<b>213.200</b>	<b>4.780.740</b>	<b>4.993.940</b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Hjælpepakker, Covid-19	<u>0</u>	<u>221.410</u>
	<u>0</u>	<u>221.410</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>0</u>	<u>221.410</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>221.410</b></u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.295.428	5.752.631
Andre omkostninger til social sikring	<u>121.141</u>	<u>128.544</u>
	<u><b>6.416.569</b></u>	<u><b>5.881.175</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>15</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>248.937</u>	<u>85.144</u>
	<u><b>248.937</b></u>	<u><b>85.144</b></u>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>		
<b>4. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	7.612	522.500		
Årets regulering af udskudt skat	10.736	3.335		
	<u><b>18.348</b></u>	<u><b>525.835</b></u>		
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>		
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. oktober 2021	826.170	698.620		
Tilgang i årets løb	298.597	127.550		
Afgang i årets løb	-319.608	0		
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<u><b>805.159</b></u>	<u><b>826.170</b></u>		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-637.945	-586.632		
Årets af-/nedskrivninger	-75.702	-51.313		
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	319.608	0		
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<u><b>-394.039</b></u>	<u><b>-637.945</b></u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u><b>411.120</b></u>	<u><b>188.225</b></u>		
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2021	40.000	0		
Tilgang i årets løb	0	40.000		
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<u><b>40.000</b></u>	<u><b>40.000</b></u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u><b>40.000</b></u>	<u><b>40.000</b></u>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Rex ApS</b>
MJP Ejendomme ApS, Gribskov	100 %	110.581	-13.211	40.000
		<u><b>110.581</b></u>	<u><b>-13.211</b></u>	<u><b>40.000</b></u>

## Noter

---

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	943.460	0
Tilgang i årets løb	<u>209.507</u>	<u>943.460</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>1.152.967</u></b>	<b><u>943.460</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	 <b><u>1.152.967</u></b>	 <b><u>943.460</u></b>
 Der specificeres således:		
Mellemregning, MJP Ejendomme ApS	<u>1.152.967</u>	<u>943.460</u>
	<b><u>1.152.967</u></b>	<b><u>943.460</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.978 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	14.402
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	394
Driftsmidler	411

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 87 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-27 måneder og en samlet restleasingydelse på 111 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskabs bankengagement. Datterselskabs bankgæld udgør pr. 30. september 2022 i alt 946 t.kr.

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne er af udlejer uopsigelige indtil 1/4 2023. Lejer kan opsigse lokalerne til fraflytning med 6 måneders varsel. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 497.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne kan af både lejer og udlejer opsiges til fraflytning med 3 måneders varsel. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 413.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne kan af både lejer og udlejer opsiges til fraflytning med 6 måneders varsel, dog tidligst ophørt/fraflytning den 30/4 2023. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 390.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne kan af både lejer og udlejer opsiges til fraflytning med 6 måneders varsel, dog tidligst fra lejers side til fraflytning 31/7 2024 og tidligst fra udlejers side til fraflytning 31/7 2026. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 328.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martin Rex Holding ApS, CVR-nr. 42104140, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
